令和６年１月吉日

各位

沖縄工業高等専門学校産学連携協力会
 会長  古波津 昇

沖縄工業高等専門学校産学連携協力会への入会について
                      （お願い）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素から、沖縄工業高等専門学校の学校運営に関しまして、種々ご高配ご支援を賜

り深く感謝いたしております。
 さて、県内産業界からの強い要望を受け、国・県の関係機関に継続的に要請を行い

設立が実現した国立沖縄工業高等専門学校が平成１６年４月に開校しました。
 同校は、５年一貫教育による高度な実践的技術者を育成していくため、国立では５

５番目の「高専」として設立されており、県内産業業界に必要な人材の輩出を大いに

期待できることから、平成１６年４月に産業界が一丸となって同校を側面から支援す

る「沖縄工業高等専門学校産学連携協力会」を設立いたしております。
 本協力会が県内産業界と沖縄高専とのパイプ役を担うことにより、同校との技術協

力や同校で研究された技術の実用化、技術移転等々産学間の連携強化を図ることも大

きく期待されます。
 つきましては、沖縄工業高等専門学校産学連携協力会の設立趣旨にご賛同いただ

き、本協力会会員への入会につきまして特段のご配慮をお願い申し上げます。

謹白

※ご入金日の年度からの入会となりますのでご了承下さい。

お問い合わせ先
沖縄工業高等専門学校産学連携協力会事務局

〒905-2192 沖縄県名護市字辺野古 905 番地
Ｔ Ｅ Ｌ ： 0980-55-4070
Ｆ Ａ Ｘ ： 0980-55-4012
Ｅ－ｍａｉｌ： sangaku@okinawa-ct.ac.jp

「沖縄工業高等専門学校産学連携協力会」について

設 立  平成１６年度

目 的  沖縄工業高等専門学校の教育・研究活動を側面より支援すると共に、本県産

学間の共同研究を推進し、産業振興に寄与する。

会員数   団体・企業会員  １１６社

 個 人 会 員   ２２名

※令和６年１月１０日現在

年会費   企業・団体会員  ３万円／口

個 人 会 員  １万円／口

事業及び支援内容

 (1) 沖縄工業高等専門学校の教育・研究活動の支援

(2) 沖縄工業高等専門学校の整備充実及び発展の支援

(3) 沖縄工業高等専門学校と県内産業界の共同研究並びに技術交流の推進

(4) その他本会の目的を達成するために必要な事業

※主な事業や支援

・沖縄高専フォーラムの共催

・定期技術相談会の実施

・産学連携協力会理事会・総会・懇親会の開催

・ロボコン、プロコン、航空技術者プログラムへの支援

・県内イベント参加への支援（沖縄の産業まつり等）

・会員企業へのイベント参加費の支援（沖縄高専業界研究会、KOSEN EXPO）

本会の目的や事業活動にご賛同いただける企業・団体、個人のどなたでもご入会でき

ます。会員様には、沖縄高専の技術情報の提供、交流事業や研究発表会の御案内などを

優先的にお知らせしております。